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Nr 497

Av fru Sjövall m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
76, med förslag till förordning om handel med preventiv- 
tivmedel.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 76 framhåller departementschefen, att 
automatförsäljning av preventivmedel i första hand bör få bedrivas i natt
polikliniker samt i anslutning till apotek och sjukvårdsaffärer, medan där
emot sådan försäljning över huvud inte bör få förekomma inom järnvägs 
stationsområde eller å tunnelbanestationer.

Redan nu finns sjukvårdsaffärer inom Stockholms tunnelbana. Sålunda 
har exempelvis Riksförbundet för sexuell upplysning två av sina i Stock
holm förekommande fyra försäljningsställen i tunnelbanan. 1954 öppnades 
vid Medborgarplatsen den första affären, som även är förenad med en råd- 
frågningsbyrå. 1956 öppnades den andra vid S:t Eriksplan. Några problem 
med dessa på i huvudsak av försäljning av preventivmedel inriktade sjuk
vårdsaffärer har icke försports ur vare sig pietets- eller ordningssynpunkt.

Utvecklingen torde gå i den riktningen, att affärscentra med butiker, till
handahållande vitt skilda slag av varusortiment, uppstår vid tunnelbane
stationer, och det är ej heller uteslutet att apotek så småningom kan för
läggas till dessa affärscentra. Motsvarande utveckling är sannolik beträf
fande både större järnvägsstationer och busscentraler.

Kommentarerna till lagtexten, där departementschefen å ena sidan un
derstryker den prioritet som skall gälla för apotek och sjukvårdsaffärer att 
erhålla tillstånd till automatförsäljning utomhus av preventivmedel medan 
han å andra sidan uttalar, att det är absolut olämpligt att dylika automater 
placeras inom tunnelbane- eller järnvägsstationsområden, kan komma att 
stå i strid mot varandra, därest ett apotek eller en sjukvårdaffär finns inom 
dessa områden. Tolkningssvårigheter om den rätta innebörden av kommen
tarerna till lagtexten torde kunna uppkomma.

Även om generell prioritet getts apotek och sjukvårdsaffärer kan dock 
enligt departementschefen inskränkning bli nödvändig, och varje enskilt 
tillståndsbevis skall prövas med hänsyn till pietet och till barna- och ung- 
domsskyddande synpunkter. Även vid en vidgning av tillståndsbevisen att 
gälla också tunnelbanestationer etc. kommer alltså i det enskilda fallet 
även här dessa senare synpunkter att bli utslagsgivande.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen i sitt yttrande över Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 76 måtte uttala, att därest apotek eller sjukvårds-
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affär ligger inom stationsområde tillhörande tunnelbana, 
busscentral eller järnväg enahanda bedömningsgrunder bör 
gälla som för apotek eller sjukvårdsaffär utanför sådant 
område.

Stockholm den 20 mars 1959
Elisabet Sjövall
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